
_________________________________________________________________________________________________

  
L i c e i   C l a s s i c o ,  L i n g u i s t i c o ,  S c i e n t i f i c o  e  d e l l e  S c i e n z e  A p p l i c a t e   “ C a r t e s i o ”  

v i a  D o n  D a t t o l i  n . 2   -  7 0 0 1 9  T R I G G I A N O  ( B A )  

t e l . :  0 8 0 4 6 8 2 0 3 0  -  0 8 0 4 6 2 5 1 0 9  -  c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o : B A P S 2 7 0 0 0 9  -  C . F . : 9 3 0 3 0 2 1 0 7 2 3 - c o d i c e  u n i v o c o  u f f i c i o  U F N Q V 3  
e - m a i l :   b a p s 2 7 0 0 0 9 @ i s t r u z i o n e . i t      -   P E C :  b a p s 2 7 0 0 0 9 @ p e c .istruzione.it 

     s i t o  w e b : w w w . l i c e i c a r t e s i o . e d u . i t  

  

                       

 

 

 

    

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) _ Avviso pubblico 59369 del 19 aprile 2024.  

Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A 

 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-207 

Titolo del progetto: Socialità, apprendimenti, accoglienza per un successo formativo 

CUP: D44D24002430007 

 

- Sito web/ PNRR 

- Amministrazione Trasparente 

- Albo 
 

DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICO AD ESPERTO ESTERNO  
ATTORE TEATRALE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

  

 
 

LICEI “CARTESIO” 

CLASSICO - LINGUISTICO - SCIENTIFICO - SCIENZE APPLICATE 

mailto:baps23000v@istruzione.it
mailto:liceicartesio@scuolemail.it




_________________________________________________________________________________________________

  
L i c e i   C l a s s i c o ,  L i n g u i s t i c o ,  S c i e n t i f i c o  e  d e l l e  S c i e n z e  A p p l i c a t e   “ C a r t e s i o ”  

v i a  D o n  D a t t o l i  n . 2   -  7 0 0 1 9  T R I G G I A N O  ( B A )  

t e l . :  0 8 0 4 6 8 2 0 3 0  -  0 8 0 4 6 2 5 1 0 9  -  c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o : B A P S 2 7 0 0 0 9  -  C . F . : 9 3 0 3 0 2 1 0 7 2 3 - c o d i c e  u n i v o c o  u f f i c i o  U F N Q V 3  
e - m a i l :   b a p s 2 7 0 0 0 9 @ i s t r u z i o n e . i t      -   P E C :  b a p s 2 7 0 0 0 9 @ p e c .istruzione.it 

     s i t o  w e b : w w w . l i c e i c a r t e s i o . e d u . i t  

  

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 

l’apprendimento permanente. 

 

VISTO l’ accordo di partenariato Italia 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 

10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

 

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 

l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione 

di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" 

per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo 

Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001 

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione 

di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 

e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 
 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 
VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

Fondo Sociale Europeo Plus 

 
VISTO l’avviso di selezione prot. n° 6044 del 06/07/2024 

 

VISTA l’unica istanza pervenuta, peraltro pienamente rispondente ai requisiti richiesti nell’avviso di selezione 

succitato;  

 

VISTO il verbale di valutazione del sottoscritto dirigente prot. n°6255 del 27/07/2024 

 

ATTESO che non vi è possibilità di ricorso essendo pervenuta un’unica candidatura 

 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

mailto:baps23000v@istruzione.it
mailto:liceicartesio@scuolemail.it


_________________________________________________________________________________________________

  
L i c e i   C l a s s i c o ,  L i n g u i s t i c o ,  S c i e n t i f i c o  e  d e l l e  S c i e n z e  A p p l i c a t e   “ C a r t e s i o ”  

v i a  D o n  D a t t o l i  n . 2   -  7 0 0 1 9  T R I G G I A N O  ( B A )  

t e l . :  0 8 0 4 6 8 2 0 3 0  -  0 8 0 4 6 2 5 1 0 9  -  c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o : B A P S 2 7 0 0 0 9  -  C . F . : 9 3 0 3 0 2 1 0 7 2 3 - c o d i c e  u n i v o c o  u f f i c i o  U F N Q V 3  
e - m a i l :   b a p s 2 7 0 0 0 9 @ i s t r u z i o n e . i t      -   P E C :  b a p s 2 7 0 0 0 9 @ p e c .istruzione.it 

     s i t o  w e b : w w w . l i c e i c a r t e s i o . e d u . i t  

  

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato il seguente incarico: 

 

1) Mariani Lucia Raffaeella in qualità di esperto esterno attore teatrale per n. 1 percorsi formativo dal 

titolo “Laboratorio teatrale”,  di 30 ore. 

 

Art. 2 Durata dell’incarico e orario dell’incarico 

L’incarico affidato è da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto e comunque non 

oltre il 30/06/2025.  

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e avrà effetto vincolante per 

la figura nominata. La non accettazione dell’orario comporterà la revoca automatico dall’incarico. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso di selezione in relazione al ruolo per cui è attribuito 

l’incarico 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così 

come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediato contratto  
  

 

               Il Dirigente Scolastico 

          Maria Morisco 

               Atto firmato digitalmente 

 
 
  

mailto:baps23000v@istruzione.it
mailto:liceicartesio@scuolemail.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-07-27T10:16:15+0200
	MRSMRA61M51L571H




